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 بیش از ۳هزار بازدیدکننده در بازه زمانی حدوداً یک ماهه با عبور از دروازه ملل 
از بنای جهانی تخت جمشید بازدید کرده اند و معماری ویژه دروازه ملل در کنار 
سایر کاخ های این بنای جهانی یکی از جاذبه هایی است که توجه گردشگران 

خارجی را بسیار به خود جلب می کند.
سید مؤید محسن نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی فارس اخیراً از این موضوع خبر 
داده است که تخت جمشید در صدر مقاصد بازدیدشده گردشگران خارجی قرار 
دارد؛ در بازه زمانی ۲۰ خرداد تا ۱۶ تیر ۱۴۰۲ بیش از ۳هزار بازدیدکننده با 

عبور از دروازه ملل از بنای جهانی تخت جمشید بازدید کرده اند.
به گفته او، در این بازه بیش از ۱۰هزار گردشگر خارجی از آثار و بناهای تاریخی 
فرهنگی استان فارس بازدید کرده اند که تخت جمشید بیشترین بازدیدکننده 

را داشته است.
این موضوع بهانه ای شد تا به توصیفی از دیرینگی دروازه ملل در مجموعه 
جهانی تخت جمشید بپردازیم؛ دروازه ای که در دوران هخامنشی عظمتش 
نمایندگان کشورهای دیگر را حیرت زده می کرد و امروز هم همچنان مورد 
توجه گردشگران خارجی قرار دارد و با عبور از آن شکوه تخت جمشید را نظاره 

کرده و تأیید می کنند.
 دروازه ای برای ورود به یک بنای باستانی

آذر جانعلی پور، راهنمای گردشگری تاریخی در گفت وگو با شیرازنوین، به 
توصیف دروازه ملل و قدمت آن می پردازد و می گوید: دروازه ملل، به واقع کاخ 
کوچکی با وسعت حدود ۶۱۲ مترمربع است که در شمال شرقی تخت جمشید 
قرار گرفته است و در واقع یک تالار ورودی بوده که اقوام و ملیت های مختلف 
برای ورود به تخت جمشید از آن عبور می کردند و همچنین زمان انتظار خود را 
در کاخ دروازه ملل باید سپری کرده و سپس با کسب اجازه می توانستند وارد 

محوطه تخت جمشید شوند و به سایر کاخ ها بروند.
وی ادامه می دهد: ساخت کاخ دروازه یا ملل در زمان داریوش اول آغاز 
شد؛ کارهای ساخت وساز آن در زمان خشایارشا به انجام رسید. این کاخ از 
کوچک ترین کاخ های تخت جمشید است و شامل یک تالار با دیوارهای خشتی، 

۴ ستون بلند و ۳ درگاه ورودی است.
جانعلی پور با اشاره به ستون های کاخ دروازه ملل به عنوان کامل ترین ستون های 
باقی مانده در تخت جمشید بیان می کند: این ستون ها دارای بیش از ۱۶ متر 
ارتفاع هستند که از سه قسمت تشکیل شده اند؛ سرستون هایی به شکل دو گاو 

که پشت به پشت هم قرار دارند و بر روی ستون زانو زده اند، زینت دهنده این 
ستون هاست.

او به این موضوع اشاره دارد که دروازه ملل تخت جمشید دارای ۳ درگاه 
است و ادامه می دهد: یک درگاه به عنوان ورودی اصلی در نظر گرفته شده 
و دو درگاه دیگر خروجی محسوب می شوند؛ نمایندگان ملل مختلف از در 
اصلی وارد می شدند و از درگاه های خروجی به سمت کاخ آپادانا و صد ستون 
حرکت می کردند؛ ارتفاع دروازه های شرقی و غربی کاخ حدود ۱۰ متر است 
و با موجوداتی چون گاوهای بال دار و حیوانات انسان نما تزیین شده اند؛ درگاه 

جنوبی کاخ بلندتر از دو دروازه شرقی و غربی و فاقد نقش و نگار است.
 استفاده از نمادهای تعقل و قدرت به عنوان تزیینات معماری

جانعلی پور اضافه می کند: درگاه غربی کاخ دروازه ملل با دو گاو بسیار بزرگ و 
بال دار تزیین شده است که این دو گاو در دو طرف درگاه ساخته شده اند. پاهای 

جلویی گاوها بر روی سکو قرار دارد و پاهای عقبی آن در حال حرکت طراحی 
شده است. این گاوها ریشی بلند و مستطیلی شکل دارند و با گل های دوازده پر 

و نیلوفر آبی تزیین شده اند. 
وی همچنین با ذکر اینکه در دو طرف دروازه های شرقی، موجوداتی افسانه ای 
دیده می شود که به آن ابوالهول می گویند، اظهار می کند: ابوالهول  سری به 
شکل انسان، بدنی مانند گاو و بال هایی شبیه به عقاب دارد و استفاده از چنین 
موجودات افسانه ای نمادی بوده است که در عصر باستان به عنوان برخورداری از 
زور و قدرت حیوان های افسانه ای و در همان حال تعقل انسان است که از این 

نمونه موجودات افسانه ای در مصر باستان نیز زیاد استفاده شده است.
این راهنمای گردشگری می افزاید: با عبور از درگاه غربی کاخ، وارد تنها 
تالار کاخ دروازه ملل می شوید که این تالار ۶۱۲.5 مترمربع مساحت دارد و 
دیوارهای تالار با کاشی هایی به رنگ آبی، سبز و نارنجی تزیین شده و روی 

آن نقش هایی از گل های دوازده پر و ردیف هایی از نخل داشته و دورتادور تالار 
سکوهایی برای نشستن مهمانان تعبیه شده است.

او سه کتیبه ای را که بر دروازه ملل نقش بسته است، از اسناد تاریخی معتبری 
می داند که همچنان بر این دیوار و در کنار ستون های بلند دروازه ملل 
خودنمایی می کند و می گوید: روی دیواره کناری درگاه ها، ۳ کتیبه با ۳ زبان 
مختلف دیده می شود؛ نخستین کتیبه به زبان بابلی، دومین کتیبه به زبان 
پارسی باستان و سومین کتیبه به زبان عیلامی است که در آن نام خشایارشا 

به عنوان پسر داریوش و سازنده این بنا آمده است.
 جاذبه جهانی و اثرپذیر

جانعلی پور با اشاره به اینکه دروازه ملل بسیار موردتوجه گردشگران خارجی در 
بازدید از اماکن گردشگری قرار دارد، بیان می کند: عظمت و بلندی ستون ها 
که گویای معماری فوق العاده عصر هخامنشی است، همواره موجب حیرت 
گردشگران خارجی شده و هیبت این بنای باشکوه آنها را تحت تأثیر قرار 

می دهد.
او تصریح می کند: به دلیل ویژگی های خاص معماری و تاریخ کهن تخت جمشید 
که به ثبت جهانی رسیده، این بنای ارزشمند همواره پربازدیدکننده ترین مکان 
در استان فارس بوده که به ویژه در ایام نوروز گردشگران فراوانی را از سراسر 

جهان به خود فرامی خواند.
این راهنمای گردشگری با اشاره به اثرگذاری معماری تخت جمشید بر دوران 
پس از هخامنشی نیز اظهار می کند: تخت جمشید نه فقط یکی از پایتخت های 
دوره هخامنشیان و مرکزی تشریفاتی، اداری و اقتصادی به شمار می رفته، بلکه 
الگویی برای هنر ملت های بعدی هم شد؛ بعدها در شهر باستانی اصطخر و نقش 
رستم به تقلید از پارسه آثاری به وجود آوردند؛ پادشاهان فارس از تخت جمشید 
برای آزادی از سلطه مقدونیان الهام می گرفتند و ساسانیان هم به پارسه احترام 
می گذاشتند؛ معماران و هنرمندان دوره ساسانی از تزیینات و ویژگی های هنری 
و معماری تخت جمشید الگوبرداری کرده اند؛ به عنوان مثال در درگاه های 
فیروزآباد، پلکان کنگاور، نقش هدیه پردازان و نجبا در سنگ تراشی شاپور یکم 
در بیشاپور، سرستون های سنگی کاخی در بیشاپور و شیار ستون های گچی 

شیز )تخت سلیمان آذربایجان(.
او می گوید: این گونه تقلید به خارج از کشور ایران هم رسوخ کرده و حتی در 
تزیینات و طرح های آکروپل آتن هم مشخص است؛ تأثیر مستقیم ستون ها و 
تزیینات تخت جمشید بر هنر هند و بلخ در دوره یونان گرایی نیز مشهود است 
و حتی مظهر مردم و دولت هند، یعنی ستون سَرْنات نیز تقلیدی از ستون های 

تخت جمشید است.

به گفته مدیرکل دفتر امور اقتصادی استانداری فارس، عمده کالاهای صادراتی شامل 
شمش آلومینیوم، شمش فولادی، کود اوره، شکر سفید، بستنی، پودر شیرخشک، 

آمونیاک، تجهیزات نیروگاهی، سرامیک و شیرین بیان بوده است.
مدیرکل دفتر امور اقتصادی استانداری فارس گفت: صادرات غیرنفتی از فارس در 
سه ماهه نخست امسال با ۳۶ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به 

۱۹۷میلیون دلار رسیده است.
مرتضی شریفی در حاشیه جلسه کمیته تخصصی ذیل کارگروه توسعه صادرات 

غیرنفتی به آمار صادرات و واردات استان اشاره و اضافه کرد: با توجه به آمار اداره کل 
گمرکات استان، در سه ماهه نخست امسال، مجموع صادرات از فارس به خارج از 
کشور ۱۹۷میلیون دلار به وزن ۲5۴هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال 

۱۴۰۱، از لحاظ ارزشی ۳۶ درصد و از لحاظ وزنی ۱۲۳ درصد رشد داشته است.
به نقل از استانداری فارس، شریفی گفت: عمده کالاهای صادراتی استان فارس در 
سه ماهه نخست امسال شامل شمش آلومینیوم، شمش فولادی، کود اوره، شکر سفید، 
بستنی، پودر شیرخشک، آمونیاک، تجهیزات نیروگاهی، سرامیک و شیرین بیان بوده 
که به کشورهای ترکیه، اندونزی، عراق، ترکمنستان، افغانستان، غنا، آفریقا، هند، 

پاکستان و امارات صادر شده است. شریفی افزود: در سه ماهه نخست امسال مجموع 
واردات استان فارس ۱۰۴میلیون دلار به وزن ۷۸هزار تن بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال ۱۴۰۱، از لحاظ ارزشی ۳۶ درصد و از لحاظ وزنی ۱5 درصد رشد 
داشته است. این مقام مسئول گفت: عمده کالاهای وارداتی به استان فارس در این 
مدت شامل پودر آلومینیوم، کشنده به صورتCDK، سیستم محرک درب اتوماتیک، 
قطعات موتورسیکلت، همزن قالب ریخته گری، منگنز، اجزای کمپرسور یخچال، 
ماشین آلات خط تولید، قطعات کانکتور نوری و ورق رنگی بوده که از کشورهای هند، 
چین، اوکراین، ترکیه، آلمان، اندونزی، ایتالیا، امارات، مالزی و استرالیا وارد شده است.

به گزارش روابط عمومی آب منطقه ای فارس، سیاوش بدری مدیرعامل شرکت 
به همراه تعدادی از معاونین با حضور در دفتر احمد پهلوانیان مدیرکل صدا و 
سیمای استان و معاونین او در خصوص بهره بردن از پتانسیل رسانه ملی به 

منظور فرهنگ سازی بهینه مصرف آب دیدار و گفت وگو کردند.
بر اساس این گزارش، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس ضمن ارائه سیمای 
منابع آب استان و مختصری از وضعیت فعلی و لزوم مساعدت کلیه دستگاه ها 
در امر فرهنگ سازی مصرف بهینه آب، گفت: رسانه ملی همواره نقش بسیار 
مؤثری در امر موضوع بسیار مهم فرهنگ سازی داشته است. بدری افزود: تمامی 
تلاش های ما در جهت سازگار شدن با کم آبی حاصل از کم بارشی سال های 

اخیر می باشد. مدیرعامل آب منطقه ای فارس ادامه داد: ضمن سپاس از زحمات 
همکاران صدا و سیما در انعکاس رویدادهای حوزه آب و در جریان قرار دادن 
مردم خوب و نجیب استان فارس از پیشرفت پروژه های عمرانی و نیز فعالیت های 
جهادی و شبانه روزی، از جمله احیای کانال انتقال آب کشاورزی و شرب از سد 
درودزن که در اثر صاعقه و فرونشست حاشیه کانال دچار مشکل شده بود، در 
کوتاه ترین زمان ممکن، ادامه همکاری های قبلی و نیز افزایش تعاملات دوطرفه 

را از مسئولان ارشد صدا و سیمای مرکز فارس درخواست کرد.
احمد پهلوانیان مدیرکل صدا و سیمای استان نیز به اهمیت مقوله آب در تمام 
دنیا به خصوص کشور عزیز ما ایران اسلامی و به ویژه استان پهناور فارس که در 

اقلیمی خشک و نیمه خشک قرار گرفته است، اشاره کرد و در ادامه یادآور شد: 
مجموعه صدا و سیمای فارس از هرگونه همکاری در مقوله انعکاس اخبار و نیز 

پخش محتواهای تولیدشده استقبال می کند.
بر اساس این گزارش، کرامت الله کریمی مزیدی معاون حفاظت و بهره برداری و 
سید عبدالرضا شهابی معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای فارس و نیز 
علی دیانتی معاون سیما، غلامرضا عسکری معاون خبر و مجید مجرد معاون 
رادیو صحبت هایی را در خصوص هم افزایی هر دو دستگاه آب و رسانه داشتند 
و در پایان همه حاضران بر لزوم فرهنگ سازی به خصوص در مصرف بهینه آب 

تأکید کردند.

تخت جمشید الگویی برای هنر ملت های بعدی شد و بعدها در شهر باستانی اصطخر و نقش رستم به تقلید از پارسه آثاری به وجود آمد

معماری پارس، تأثیرگذار در بعد جهانی 
تأثیر تزیینات تخت جمشید بر هنر هند و بلخ در دوره یونان گرایی مشهود است

مدیرکل دفتر امور اقتصادی استانداری فارس خبر داد:

رشد ۳۶درصدی صادرات 
         شریفی: صادرات 10 قلم کالا از فارس به 1۹7میلیون دلار رسیده است

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس تأکید کرد:

فرهنگ سازی برای مدیریت مصرف آب
نشست مشترک شورای معاونین شرکت آب و سازمان صدا و سیمای فارس برگزار خواهد شد 

مدیرکل کانون فارس تأکید کرد:

حفظ کیفیت آموزشی و استفاده از 
مدرسان کانون زبان ایران

علی خواجه نژادیان مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان فارس 
با سرپرست و کارکنان کانون زبان ایران دیدار کرد. 

به گزارش روابط عمومی کانون فارس، مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان استان فارس، ضمن بازدید از دفتر مرکزی کانون زبان این استان، با 

سرپرست، مسئولان و کارکنان کانون دیدار و گفت وگو کرد.
خواجه نژادیان موفقیت کانون زبان فارس در رکورد شکنی آمار جذب زبان آموزان 
در طول دوران فعالیت از بدو تأسیس تا به امروز را تبریک گفت و از برنامه ریزی 
دقیق، تبلیغات مناسب و تلاش کارکنان کانون زبان در جذب زبان آموزان قدردانی 
کرد. تأکید بر حفظ کیفیت آموزشی در کلاس ها، هم افزایی و استفاده از ایده های 
کارکنان اداری و مدرسان در اجرای رسالت پرورشی و تربیتی کانون با توجه به 
شرایط ویژه کانون زبان در ساعات و ایام فراغت زبان آموزان در قالب جشنواره ها، 
مسابقات و فعالیت های خلاق، از اهم موارد مطرح شده از سوی مدیرکل کانون 

فارس بود.
در ادامه جلال رحیمیان، سرپرست کانون زبان ایران در استان فارس به ارائه 
گزارش از آمار جذب زبان آموزان، فعالیت های مراکز آموزشی و اقدامات نوآورانه  
استانی پرداخت و گفت: مجموع این اقدام ها باعث جذب رو به رشد زبان آموز 

شده است. 
پاسخ گویی و پشتیبانی مطلوب زبان آموزان از سوی مراکز، ارتباط مکانیزه و 
سیستمی مدرسان با مراکز و والدین از طریق سامانه ilifars.ir، تبلیغات و هدایت 
هدفمند زبان آموزان به مراکز استان از طریق پیشخوان مجازی و هماهنگی امور 
اداری و آموزشی با ایجاد فرایندها و دستورالعمل های مدون داخلی برای ایجاد 
وحدت رویه میان مراکز و مدرسان بر اساس بخش نامه  جامع کانون زبان ایران، 
بهره مندی از کادر مجرب آموزشی و ارتباط مستمر آنها با بدنه کارشناسی به 
عنوان مهم ترین عوامل جذب و نگهداشت زبان آموزان از سوی سرپرست این استان 

مطرح شد. 
همچنین در این دیدار، جمعی از مدیران مراکز کانون زبان شیراز و معاونان و 
کارشناسان اداری به بیان دیدگاه های خود در رابطه با کیفیت بخشی به خدمات 

مراکز و رفع چالش های موجود پرداختند. 
گفتنی است کانون زبان استان فارس دارای ۱۶ مرکز آموزشی در شهر شیراز و 
۱۶ مرکز در شهرستان های استان می باشد که توانسته است در ترم تابستان رکورد 
جذب زبان آموز در ادوار مختلف از گذشته تا به امروز را به بیش از چهل وپنج هزار 

و نهصد زبان آموز افزایش دهد.

رئیس پایگاه استنادی علوم جهان اسلام گفت: در حال حاضر تعداد ۳۷ دانشگاه در سامانه 
نظام ایده ها و نیاز ها درخواست خود را در طرح استادمحوری ثبت کرده اند. به گزارش تسنیم به 
نقل از پایگاه استنادی علوم جهان اسلام، سید احمد فاضل زاده اظهار داشت: با توجه به تأکید 
رهبر معظم انقلاب، برنامه تحول علم و آموزش عالی و بر اساس برنامه های راهبردی، وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری مبنی بر لزوم پاسخ گو بودن دانشگاه به نیاز ها و مسائل جامعه و اصلاح 
نظام پذیرش دانشجویان تحصیلات تکمیلی با محوریت استادان و اعطای حق انتخاب استادان 
برتر به داوطلبان مستعد متقاضی تحصیل در دوره های دکتری، شیوه نامه پذیرش دانشجویان 
دوره های دکتری به روش استادمحور تدوین شد. وی ادامه داد: بر این اساس، داوطلبان متقاضی 
دوره های دکتری تخصصی بر اساس امتیازات علمی کسب کرده در مراحل اول و دوم آزمون 
دکتری تخصصی که از سوی سازمان سنجش آموزش کشور برگزار می شود، برای انتخاب 
استاد راهنمای رساله دوره دکتری از اولویت حق انتخاب برخوردار می شوند. فاضل زاده اضافه 

کرد: به همین منظور، تمام اعضای هیئت علمی مشمول این شیوه نامه در هنگام انتخاب رشته 
داوطلبان دوره های دکتری تخصصی در دفترچه انتخاب رشته کد اختصاصی می گیرند تا 
داوطلبان بتوانند استادان راهنمای موردعلاقه خود را بر اساس اولویت انتخاب کنند. رئیس 
پایگاه استنادی علوم جهان اسلام عنوان کرد: تاکنون از میان ۳۷ دانشگاه کشور، اعضای هیئت 
علمی دانشگاه تهران با ۱5۷، دانشگاه صنعتی اصفهان با ۴۴، دانشگاه شیراز با ۳۹، دانشگاه 

شهید بهشتی با ۳۶ و دانشگاه اصفهان با ۲۳ نفر بیشترین درخواست ثبت پارسا )پایان نامه ها 
و رساله( در درگاه استادمحوری در این طرح را داشته اند. وی افزود: به طور کلی، تاکنون 
درخواست های ثبت پارسا از سوی ۴۱۳ عضو هیئت علمی برای 5۶۰ نیاز در سامانه بوده است. 
فاضل زاده گفت: با توجه به اینکه هدف از این آیین نامه حل مسائل کشور است، موضوع انتخاب 
شده باید از سوی دبیرخانه نظام ایده ها و نیاز ها به عنوان مسئله حل نشده تأیید و ظرفیت 

تعریف پارسا استادمحور برای آن مسئله اعلام شود.
وی افزود: استادمحوری یک طرح نوین برای کاربردی نمودن پارسا های دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی و رفع مشکلات جامعه است و با توجه به رسالت نظام ایده ها و نیاز ها برای سوق دادن 
این پایان نامه و رساله ها به سوی نیاز های کشور، در این شیوه استاد پذیرنده طرحی را برای رفع 
نیاز های پژوهشی و فناوری جامعه از سامانه نظام ایده ها و نیاز ها انتخاب و با کمک دانشجویان 

موفق و برتر اقدام به انجام آن می کند. 

۳۷ دانشگاه برای حضور در طرح 
استادمحوری دوره دکتری ثبت نام کردند


